tris nostri Mar Ignatii<sup>1)</sup>), patriarchae sedem apostolicam Antiochiae tenentis, qui est Simeon, et patris nostri Mar Basilii, Catholici Orientis, matris luminum, qui est Jesus ex urbe Amida<sup>2)</sup>), Deo munita. Hic liber descriptus est cura et studio patris nostri sancti, beati, pleni puritatis et sanctitatis, patris et nutritoris monachorum et amici pauperum et peregrinorum Mar Basilii supra memorati. Ex ejus accessitu rogatique descripsi eum (librum) ego immundus et impurus et perditus et stultus et idiota et immundissimus omnium abjectorum ab Adamo usque ad finem (mundi), nomine quidem presbyter et monachus re vera autem valde alienus a nomine et cognomine (presbyteri et monachi), Behenam impurus. Hacc (scil. scripta sunt) anno Graeco 1956, qui est annus 1647 Christianus, in claustro<sup>3)</sup> coronae martyrum martyris Behenam, aquilone sedis excelsae<sup>4)</sup> (patriarchalis), quae coenobii Zaphranensis h. e. monasterii Mar Ananiae et Eugenii<sup>5)</sup> nomine nota est.

#### DE AUCTORITATE CODICUM.

I. Cod. Londin. omnium maxime depravatus esse videtur. Multa enim in eo vitia insunt: falsarum lectionum haud parva copia, verborum omissiones et additiones. Omnino ex tota codicis indole patet librarium magna incuria et negligentia cum descripsisse, quin etiam Syr. linguae ne modice quidem peritum fuisse. cf. schol. in Jerem. 2, 31. 23, 30. <sup>6)</sup> Ceteroquin in cod. defectiva scriptio plerunque adhibita est. Ad sententiam meam firmandam nonnulla exempla e scholiis in Ies. et in psalmos I. II. XXII. <sup>7)</sup> electa afferam.

<sup>1)</sup> Hic est Ignatius XXIII. patriarcha Syro-Jacobitarum cf. Assem. Bibl. Orient. tom. II. p. 482 (No. 73.)

<sup>2)</sup> cf. Assem. Bibl. Orient. tom. II. dissert. de Monoph. s. v. Amida. tom. III. P. II. p. 717 et Bernstein: Lexicon Syr. s. v. Amida.

<sup>3)</sup> In adnotatione, quae Arabice scripta in fine codicis legitur, pro *جَبَّسَةً* reperitur.

<sup>4)</sup> Verba: „in claustro, aquilone sedis excelsae“ idem valent atque in claustro, boreali (extrema) sede excelsa (patriarchali).

<sup>5)</sup> cf. Assemani: Bibl. Orient. tom. II. dissertatio de Monoph. sub v.: Monasterium S. Ananiae.

<sup>6)</sup> Greg. Bar-Hebraei scholia in Jeremiam edidit Gust. Koraen. Ups. 1852.

<sup>7)</sup> Greg. Bar-Hebraei in Jesaiam scholia e codd. MMs. Syr. Mus. Brit.

In codice falso scriptum legitur: Ies. X, 7 **لُعْنَة**, pro **لُعْنَة**; Ies. X, 24  
**فَنِي** pro **فَنِي**; Ies. X, 27 **مَهْقَسِي** pro **مَهْقَسِي**; Ies. XVIII, 2 **لَوْبَرْ**, pro  
**لَوْبَرْ**; XVIII, 4 **لَهْبَرْ**, pro **لَهْبَرْ**; XIX, 2 **لَهْبَرْ**, pro **لَهْبَرْ**;  
XIX, 11 **لَهْبَدَة**, pro **لَهْبَدَة**; L, 2 **لَهْبَدَة**, pro **لَهْبَدَة**; LIII, 12 **لَهْبَدَة**,  
pro **لَهْبَدَة**. — Ps. I, 1 **حَسَقَتْ** pro **حَسَقَتْ** et **لَهْبَدَة**, pro **لَهْبَدَة**;

Tullberg ps. I, 1 verba inde a **لَهْبَدَة** usque ad **لَهْبَدَة**, quae explicatu difficillima esse affirmat, cf. specim. schol. in psalmos p. 13, falso intellexit. Ita potius explicanda sunt:

i. e. ille, qui legem transgreditur<sup>1)</sup>. Primum (auctor Ps.) re gesta et via<sup>2)</sup> improborum eum (legis transgressorem) denotat<sup>3)</sup>, deinde cogitatione et judicio<sup>4)</sup> peccatorum (errantium) eum declarat<sup>5)</sup>, tandem sermone et consessu<sup>6)</sup> derisorum eum designat<sup>7)</sup>. Et parvum est judicium peccatoris quoad lapsum ejus<sup>8)</sup> (für sein Vergehen) et improbi est magnum et impii maximum.

Melius vero ex scholiis in Ier. intelligitur, nos recte eod. judicasse.

II. Cod. Flor. ideo non multo pluris habendus est, quod parvarum lacunarum multitudine ubique foedatus est. Librarius enim, qui ex bono libro codicem descripsisse videtur, maxima negligentia et festinatione usus est. Non temere me ita judicasse et specimen illud in ps. 68 e cod. Flor. editum<sup>9)</sup> et scholia in Jerem. probant.

Attamen non supervacaneum videtur adnotationes nonnullas, quae in margine cod. scriptae sunt, afferre, ut accuratius perspici

---

Lond. et Bibl. Bodl. Oxon. edid. Fr. Tullberg. Upsaliae 1842 et Greg. Bar-Hebraei in Psalmos scholiorum specimen edid. Tullberg. Ups. 1842.

<sup>1)</sup> B. Hebr. tria genera illorum, qui legem transgrediuntur, in textu invenit.

<sup>2)</sup> **لَهْبَدَة** **لَهْبَدَة** propterea addita sunt, ut vocabulum **لَهْبَدَة** expli-  
carentur. <sup>3)</sup> أَبْشِرْ Aph. a جَسْ patescit.

<sup>4)</sup> **حَسَقَتْ** ad verbum **لَهْبَدَة** declarandum adjungitur.

<sup>5)</sup> أَبْدِلْهُ est Schaph. a rad. **لَهْبَرْ**.

<sup>6)</sup> **حَصَلَلَة**, ut vox **لَهْبَدَة** explanaretur, adscriptum est.

<sup>7)</sup> أَهْبَدَهُ est Pali a rad. **لَهْبَرْ**.

<sup>8)</sup> أَبْنِيَةَ est legendum. **لَهْبَرْ** vero significat lapsum, cf. Greg. Bar-Hebr. Grammatica linguae Syr. in metro Ephraem. ed. Bertheau. p. 82. l. 5.

<sup>9)</sup> Greg. Bar-Hebraei scholia in ps. 68 e cod. MSS. Syr. Bibl. Florent. et Clem.-Vatic. et Bodl. Oxon. primum edidit et adnotationibus illustravit. Knobloch. Vratislav. 1852.

possit, quae sit illarum ratio quaeque dignitas. In scholiis ad Iobum c. XI, 21 in margine ad verbum حَلْوَى = أَسْوَرَةٌ وَلِلْمَلَقَةِ حَلْوَى adnotatum est: i. e. حَلْوَى significat armillas et annulum. De verbo حَصَطَ in eodem loco hoc scriptum est: الرَّسْنُ وَالْمَلَقَةُ أَيُّ الْعَوْدُ الَّذِي يَجْعَلُ فِي حَصَطَ i. e. حَصَطَ denotat funem, (qui est super naso camelii) et annulum h. e. lignum, quod in capistrum camelii immittitur.